
 

Polityka Praw Człowieka Grupy KRUK 
 

Preambuła 

Poszanowanie Praw Człowieka to przestrzeganie zespołu praw i wolności, które przysługują każdemu 

człowiekowi, bez względu na płeć, wiek, niepełnosprawność, stan zdrowia, rasę, narodowość, 

pochodzenie etniczne, wyznanie lub jego brak, przekonania polityczne, przynależność związkową, 

orientację psychoseksualną, tożsamość płciową, status rodzinny, styl życia oraz inne przesłanki mające 

wpływ na zachowania dyskryminacyjne. 

Grupa KRUK, będąc świadoma swojego zobowiązania do poszanowania Praw Człowieka, zdecydowała o 

przyjęciu i wdrożeniu Polityki Praw Człowieka. Opracowanie niniejszej Polityki poprzedzono badaniem 

należytej staranności polityk i procedur obowiązujących w Grupie KRUK pod kątem przestrzegania Praw 

Człowieka. 

Oświadczenie Grupy KRUK w sprawie poszanowania Praw Człowieka 

Grupa KRUK identyfikuje się z międzynarodowymi standardami Praw Człowieka określonymi w 

dokumentach Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ) i zobowiązuje się do ich przestrzegania. Należą 

do nich Międzynarodowa Karta Praw Człowieka (w tym Powszechna Deklaracja Praw Człowieka); 

Międzynarodowy Pakt Praw Gospodarczych, Społecznych i Kulturalnych; Międzynarodowy Pakt Praw 

Obywatelskich i Politycznych; Wytyczne ONZ dotyczące Biznesu i Praw Człowieka oraz 10 Zasad UN 

Global Compact. 

Grupa KRUK popiera i stosuje się również do zapisów ustanowionych w Deklaracji Międzynarodowej 

Organizacji Pracy dotyczącej Podstawowych Zasad i Praw w Pracy, Wytycznych OECD dla 

Przedsiębiorstw Wielonarodowych oraz w prawie międzynarodowym i lokalnym ustawodawstwie w 

krajach prowadzenia działalności. 

Podejście do przestrzegania Praw Człowieka w Grupie KRUK 

Zaangażowanie w ochronę i poszanowanie Praw Człowieka w Grupie KRUK przejawia się w Misji, Wizji i 

Wartościach, nadrzędnych zasadach prowadzenia biznesu zapewniających najwyższe standardy etyczne 

w kontaktach z pracownikami, współpracownikami, partnerami biznesowymi, dostawcami, klientami, 

akcjonariuszami, interesariuszami oraz społeczeństwem.  

Grupa KRUK w ramach swoich procesów oraz dokumentów wewnętrznych podejmuje z należytą 

starannością działania mające na celu zapobieganie bezpośredniemu przyczynianiu się do łamania Praw 

Człowieka w obszarze prowadzenia działalności biznesowej. Grupa podejmuje również szereg działań 

identyfikujących i ograniczających ryzyko wystąpienia naruszeń Praw Człowieka w swojej działalności. 

Prawa Człowieka w kontekście głównych grup interesariuszy  

Zapewnienie poszanowania Praw Człowieka jest podstawą, na której Grupa KRUK buduje procesy i 

prowadzi działalność. W tym celu, w Grupie KRUK stworzono listę kluczowych grup interesariuszy 

wewnątrz jak i na zewnątrz organizacji, do których skierowane są działania (m.in. budowanie informacji o 

działalności firmy) odpowiadające ich potrzebom Istotność tych grup została zweryfikowana m.in. na 

podstawie wewnętrznej analizy interesariuszy oraz badań społecznych. Opinie interesariuszy traktowane 

są jako ważny i cenny głos, który jest uwzględniany w działaniach Grupy. Forma i częstotliwość kontaktów 

jest dostosowana do konkretnych grup interesariuszy. 

 

 

 



 
Prawa Człowieka a pracownicy  

Grupa KRUK wspiera atmosferę godności i wzajemnego szacunku w miejscu pracy za pośrednictwem 

m.in., Polityki różnorodności. Szanowane jest także prawo pracowników do tworzenia oraz wstępowania 

do związków zawodowych oraz grup pracowniczych. 

W Grupie KRUK stanowczo sprzeciwia się przemocy, szykanowaniu oraz zastraszaniu pracowników, jak 

również nie toleruje żadnych przejawów wykorzystywania w pracy nieletnich, niewolnictwa i pracy 

przymusowej. 

Każdy pracownik otrzymuje wynagrodzenie w sposób gwarantujący brak dyskryminacji ze względu na 

płeć, wiek, niepełnosprawność, rasę, religię, narodowość, przekonania polityczne, przynależność 

związkową, pochodzenie etniczne, wyznanie, orientację seksualną, rodzaj umowy i formę zatrudnienia, 

zgodnie z postanowieniami Polityki zarządzania wynagrodzeniami.  

Bezpieczeństwo, zdrowie i dobro pracowników to priorytet dla Grupy KRUK. W związku z tym, Grupa 

KRUK zapewnia bezpieczne środowisko pracy zgodnie z obowiązującymi przepisami bezpieczeństwa i 

ochrony zdrowia oraz wewnętrznymi regulacjami, minimalizując ryzyko wypadków, urazów i zagrożeń dla 

zdrowia. Wszystkie elementy wpływające na poziom ochrony zdrowia i bezpieczeństwa miejsca pracy są 

stale udoskonalane.  

Każdy pracownik w sposób bezpieczny i anonimowy ma możliwość wniesienia skargi dotyczącej 

przejawów naruszeń Praw Człowieka przy pomocy mechanizmów zapisanych w Polityce sygnalizowania 

o nieprawidłowościach i ochronie sygnalistów  oraz Polityce mediacyjnej. W KRUK S.A. funkcjonuje 

również Zespół Mediacyjno-Konsultacyjny, którego zadaniem jest rozpatrywanie skarg w sprawie 

sytuacji konfliktowych czy nierównego traktowania. Skarga może być złożona przez pracownika 

będącego uczestnikiem sytuacji konfliktowej lub ofiarą niewłaściwych zachowań, jak również świadka 

takich sytuacji oraz każdą osobę, która powzięła o nich wiedzę. 

Kanałem komunikacji umożliwiającym przekazanie przez pracowników, współpracowników, partnerów 

biznesowym, dostawców, klientów i pozostałych interesariuszy informacji o naruszeniach (ang. 

whistleblowing) w sposób poufny i anonimowy jest Formularz Zgłoszenia Nadużycia: 

https://pl.kruk.eu/zglos-naduzycie umieszczony na stronie www.kruksa.pl 

Prawa Człowieka a partnerzy biznesowi i dostawcy 

Grupa KRUK oczekuje od swoich partnerów biznesowych i dostawców nie stosowania nieetycznych 

praktyk w obszarze Praw Człowieka. Najwięksi dostawcy KRUK S.A. są ankietowani pod kątem kwestii 

środowiskowych, społecznych i zarządczych, co pozwala na zarządzanie ryzykiem związanym etycznością 

partnera biznesowego lub dostawcy. W stosowanej ankiecie znajdują się zapisy dotyczące przestrzegania 

standardów związanych z Prawami Człowieka. 

Prawa Człowieka a klienci 

Działalność zgodna z najwyższymi standardami etycznymi stanowi fundament funkcjonowania Grupy 

KRUK. W trosce o ochronę klientów przed łamaniem ich Praw Człowieka wprowadzono polityki i 

procedury uszczegóławiające etyczne podejście do klientów tj. Kodeks Etyki i Zasady Dobrych Praktyk w 

Windykacji Związku Przedsiębiorstw Finansowych oraz regulujące zasady przetwarzania danych 

osobowych oraz bezpieczeństwa informacji, w tym danych klientów – Polityka zarządzania danymi 

osobowymi i Polityka bezpieczeństwa informacji.  

Prawa Człowieka a społeczeństwo 

KRUK S.A. ma obowiązek zapobiegania przestępstwom finansowym, w tym przeciwdziałaniu praniu 

pieniędzy i finansowaniu terroryzmu oraz innych działalności przestępczych, włączając w to działania 

korupcyjne. Wystąpienie aktywności przestępczej na tle finansowym jest poważnym zagrożeniem dla 

Praw Człowieka lokalnych społeczności oraz interesariuszy Grupy, dlatego wprowadzone Polityka 

antykorupcyjna, Polityka dotyczącą wręczania i przyjmowania prezentów oraz Procedura 



 
przeciwdziałania praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu są istotnym elementem tworzenia 

bezpiecznego i stabilnego systemu finansowego. 

Nierówności społeczne stanowią kolejne bezpośrednie zagrożenie dla Praw Człowieka. Grupa KRUK w 

ramach swojej działalności, działając w oparciu o Politykę sponsoringu charytatywnego dokłada wszelkich 

starań, aby wyrównywać szanse wykluczonych członków lokalnych społeczności, w sposób 

zrównoważony i przyczyniający się do zwiększenia dostępu do podstawowych praw. Z uwagi na profil 

działalności Grupa KRUK priorytetowo traktuje temat dostępu do rzetelnej edukacji finansowej 

społeczeństwa i podejmuje w tym zakresie stosowne działania uświadamiające. 

Grupa KRUK w swoich działaniach na rzecz Praw Człowieka koncentruje się również na ich aspekcie 

środowiskowym – prawie do czystego i zdrowego środowiska naturalnego. Polityka środowiskowa 

wyznacza kierunki działania w zgodzie z ideą zrównoważonego rozwoju i zapobieganiu skutkom zmian 

klimatu. 

Nieustanne dążenie do poprawy procedur w zakresie poszanowania Praw Człowieka 

Celem Grupy KRUK w ramach prowadzonej działalności biznesowej jest ciągłe doskonalenie procedur i 

polityk związanych z poszanowaniem Praw Człowieka, poprzez projekty takie jak przystosowanie języka 

do klienta lub wrażanie rozwiązań z wykorzystaniem nowych, bardziej dostępnych technologii. W związku 

z czym, Grupa dokłada wszelkich starań do nieustannej poprawy świadomości dotyczącej Praw Człowieka 

oraz lepszego przestrzegania międzynarodowych standardów. 


